ПРОТОКОЛ № 1

комиссии по проведению конкурсного отбора на получение субсидий

из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на реализацию

общественно полезных проектов социально ориентированными

некоммерческими организациями

07.11.2024г.           мэрия города Магадана

12.00 ч.

Присутствовали:

1. Казетов Юрий Михайлович – заместитель мэра города Магадана, председатель

оценочной комиссии.

2. Глазырина Виктория Викторовна – руководитель управления по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии города Магадана, заместитель председателя оценочной

комиссии.

3. Захарова Елена Юрьевна – начальник отдела по связям с общественностью управления

по делам молодёжи и связям с общественностью мэрии города Магадана, секретарь комиссии.

4. Давыденко Сергей Валерьевич – заместитель председателя Общественной палаты

города Магадана.

5. Леонова Оксана Ивановна – начальник отдела инвестиций, внешнеэкономической

деятельности и предпринимательства комитета экономического развития мэрии города

Магадана.

6. Самсон Андрей Фёдорович – первый заместитель председателя Магаданской городской

Думы.

Повестка дня

1. О допуске к участию в конкурсном отборе претендентов на право получения субсидии.

2. Об определении размера субсидии, предоставляемой участникам конкурсного отбора.

Рассмотрели:

1. Вопрос о допуске к участию в конкурсном отборе претендентов на право получения

субсидии.

 Для участия в конкурсном отборе поступило 6 заявок от СОНКО:

1. Магаданская областная организация Всероссийской творческой общественной

организации «Союз художников России»;

2. Автономная некоммерческая организация «Экоколыма»;

3. Магаданская областная общественная организация многодетных родителей;

4. Магаданское региональное отделение Общероссийской общественной организации

«Союз пенсионеров России»;

5. Магаданская региональная общественная организация по работе с молодежью

«Поколение»;

6. Магаданская городская общественная организация малочисленных народов и

этнических групп Севера.

Решили:

1. Признать рассматриваемые заявки соответствующими требованиям, установленным

Положением о проведении конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на реализацию общественно полезных

2

проектов социально ориентированными некоммерческими организациями, допустить к

участию в конкурсном отборе.

Рассмотрели:

2. Поступившие заявки на предоставление субсидии из средств бюджета муниципального

образования «Город Магадан» от СОНКО:

1. Магаданская областная организация Всероссийской творческой общественной

организации «Союз художников России»;

2. Автономная некоммерческая организация «Экоколыма»;

3. Магаданская областная общественная организация многодетных родителей;

4. Магаданское региональное отделение Общероссийской общественной организации

«Союз пенсионеров России»;

5. Магаданская региональная общественная организация по работе с молодежью

«Поколение»;

6. Магаданская городская общественная организация малочисленных народов и

этнических групп Севера.

Размер субсидии, предоставляемый в 2024 году в рамках мероприятий муниципальной

программы «Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных

отношений в городе Магадане» составляет 475 131 руб., из них по п. 1.1.1. «Финансовая

поддержка в виде предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов» -

350 000 руб., по п. 4.1. «Поддержка национальных объединений, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования «Город Магадан» - 125 131 руб.

Члены конкурсной комиссии произвели оценку представленных СОНКО проектов по

критериям, установленным Положением о проведении конкурсного отбора на получение

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на реализацию

общественно полезных проектов социально ориентированными некоммерческими

организациями.

Решили:

2.1. Сформировать рейтинг участников конкурсного отбора на основании суммы баллов

каждого участника конкурса.

2.2. Определить размер субсидии в объёме планируемых организацией-заявителем

расходов по каждому из предлагаемых к выполнению мероприятий проекта (за исключением

собственных средств), направленных на достижение целей предоставления субсидии, с

учетом объема лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий,

предусмотренных управлению по делам молодёжи и связям с общественностью мэрии города

Магадана решением Магаданской городской Думы от 22.12.2023 № 78-Д «О бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов».

2.3. Признать победителями конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на реализацию общественно полезных

проектов социально ориентированными некоммерческими организациями СОНКО в

соответствии с рейтингом организаций-заявителей (приложение к настоящему Протоколу на

1 л.):

1. Магаданская региональная общественная организация по работе с молодежью

«Поколение»;

2. Автономная некоммерческая организация «Экоколыма»;

3. Магаданская областная общественная организация многодетных родителей;

4. Магаданское региональное отделение Общероссийской общественной организации

«Союз пенсионеров России»;

3

5. Магаданская городская общественная организация малочисленных народов и

этнических групп Севера.

2.4. Внести информацию о предоставлении субсидии по итогам конкурсного отбора в

реестр социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей

муниципальной поддержки сведения о предоставлении субсидий.

2.5.  Результаты конкурсного отбора разместить на официальном сайте города Магадана

(https://magadan.49gov.ru).

Общая сумма финансирования представленных заявок по муниципальной программе

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений в

городе Магадане» составляет 475 131 руб., из них: 420 000 руб. – средства областного

бюджета; 55 131 руб. – средства бюджета муниципального образования «Город Магадан».

Председатель комиссии      ______________________   Ю.М. Казетов

Члены комиссии                  ______________________    В.В. Глазырина

_______________________ С.В. Давыденко

_______________________ Е.Ю. Захарова

_______________________ О.И. Леонова

_______________________ А.Ф. Самсон

4

Приложение

к протоколу № 1 от 07.11.2024

Рейтинг организаций-заявителей конкурсного отбора на получение субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на реализацию общественно полезных

проектов социально ориентированными некоммерческими организациями (2024 год)

№

п/п
Наименование СОНКО

Наименование

проекта

Запрашиваемый

размер субсидии

(руб.)

Итоговый

балл

Размер субсидии,

предоставляемой

по итогам

конкурсного

отбора (руб.)

1.

Магаданская региональная

общественная организация по

работе с молодежью

«Поколение»

«Без ограничений»
116 500,00

282

116 500,00

2.
Автономная некоммерческая

организация «Экоколыма»

«Чистые игры

2024»
63 500,00 276 63 500,00

3. Магаданская областная

общественная организация

многодетных родителей

«Мир, который

мы творим»

70 000,00 270 70 000,00

4. Магаданское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

«Союз пенсионеров России»

«Декада

пенсионера»
100 000,00 258 100 000,00

5.
Магаданская городская

общественная организация

малочисленных народов и

этнических групп Севера

«Творческая

лаборатория

культуры

коренных народов

Севера «Аявун»

125 884,40 252 125 131,00*

6.

Магаданская областная

организация Всероссийской

творческой общественной

организации «Союз

художников России»

«Передача в дар

Городскому

историко-

художественному

музею города

Стаханова

Луганской

Народной

Республики

произведений

магаданских

художников»

30 100,00 234 0,00**

Итого: 475 131,00

*Размер субсидии, предоставляемой Магаданской городской общественной организации малочисленных

народов и этнических групп Севера в размере 125 131,00 руб. определен в пределах объема лимитов бюджетных

обязательств по предоставлению субсидий, предусмотренных управлению по делам молодёжи и связям  с

общественностью мэрии города Магадана решением Магаданской городской Думы от 22.12.2023 № 78-Д «О

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

**Средства, направленные на предоставление субсидий, полностью распределены.

Председатель комиссии      ______________________   Ю.М. Казетов

Члены комиссии                  ______________________    В.В. Глазырина

                                                                   _______________________ С.В. Давыденко

                                                                   _______________________ Е.Ю. Захарова

                                                                   _______________________ О.И. Леонова

                                                                   _______________________ А.Ф. Самсон